Möge ja niemand diese Gesandtschaft verachten, niemand ihrer spotten, da, wie ich oft gehört und einmal mit eigenen Augen gesehen habe, ein nicht geringes Mysterium darin liegt. Zerlumpt ziehen sie hinaus, die einst geehrt seien, und bitten um eine Gabe, sie die einst die reichsten Almosen spenden werden; zu Füße gehend, sie, die einst auf stolzen Rossen einhertraben werden, in der Heimath wenig geachtet, obßhon sie einmal Paläste verwalteten, Städte, Länder, Völker regieren, Wohlthaten, Besförderungen, Ehrenstellen bekommen und verleihen werden. Verlasset euere Klosette, ihr Mägdlein, flechtet die Haare und schmücket euere Häupter und geht euern Verlobten entgegen! Achtet nicht darauf, daß sie gebräunt sind, weil die Sonne, da sie das Vieh hüteten, sie verbrannt hat! Verachtet nicht die Struppigen, über deren Häupter die Scheere noch nicht gegangen ist! Wartet eine kurze Zeit, und sie werden sich schnell in andere Männer verwandeln, und die ihr heute vielleicht nicht einmal ansehen mögt, werdet ihr zu

vilem exhibuit, una hora in sublime tulit. Hic nec unius ancillae contubernio dignus putabatur, qui tamen filiam nobilissimi sacerdotis in coniugium accepit. Facile enim est in conspectu domini honestare pauperem. Surgite principes, et cancellariis, secretariis, reddituariis, consiliariis, cubiculariis, dapiferis, pincernis officiariis que totius substantiae vestrae gratiosos vos exhibete, ut, cum corpora vestra et apparatum gloriae in sua potestate habuerint, fideles vobis permaneant et ex animo ad sublimiora perducant. Hi sunt quorum consilio multa facietis, quorum fideli sagacitati vestrorum secreta cordium committetis. Properate in occursum, praelati spectabiles, cooperatoribus vestris, quos ut proprias animas ob gratum obsequium diligitis, et vobis in dignitatibus propter bonas virtutes succendent. Aperite portas, incliti cives, ut vestri consules et futuri rectores introeant. Non vos stridor ille ferratorum calceamentorum deterreat, non eloquii simplicitas in dubitationem adducat. Mementote quid memorabile portinarius ille sancivit, qui ante aliquos annos multa experientia edoctus hanc posteris sententiam reliquit. Hic enim velut divinae providentiae allodens statim cum aliquem de his humilibus legatis intrante videbat, venerabiliter occurrit et manum deposito caputio postulans dicebat: Sitis bene ventus, mi dilecte domine burgimagister. At ille rubore perfusus sicque respondens, quare clientulum pauperem derisisset, iterum audiebat: Non vos derideo, sed quod futurum est nuntio. Solet namque divina clementia mites et humiles exaltare et ex insperato divitias et gloriam eis cumulare. Hoc tamen non magnipendendum est, cum dominus dicat: Fili, recepisti bona in vita tua; sed in ordine ad bene operandum ex donis dei, sicut in praedicto Joseph et aliis multis sanctis legimus. Frequenter expertus sum istud in legatis nostris, quam prompti ad divinum cultum ampliandum fuere et quam seduli in elemosynis largiendis. Scio quod loquor. Ante annos duodecim cuiusdam venerabilis viri de sorte hac familiaritatem habui, quem assumpto sermone, qui